arbiter et superior est cleclus. lia quod cujuscumque sentcnliani arbitrii

ipse tertius arbiter approbavcrit, ei sententie parebitur a nobis partibus

supradictis. Et nos illani, sub pena predicta. proniittiinus nos firmiter ser-

vaturos. Si vero dictus doniinus Willelnnis, miles, diclum onus in se susci-

pere nollet, quod absit, est in potestate dictorum arbitrorum una nobis-

cum ah'uin superiorem et tertiuni eligendi, qui per oninia eandeni et

consimilem habeat potestateni. In cujus rei testimoniuni , nos abbas et

conventus predicti , sigilla nostra prescntibus apposuimus. Et nos Lani-

bertus et Walterus, predicti, quia sigilla propria non liabemus, sigilla

discretoruni virorum, videlicet Arnoldi, dicti Boc, Ade de Sancta Catherina

et Liberti, dicti Curialis, scabinorum Sancti Trudonis, presentibus roga-

vimus apponi. Et nos Arnoldus, Adam et Libertus, scabini jam dicti, ad

petitionem dictorum Lamberti et Walteri, sigilla nostra presentibus duxi-

mus apponenda. Nos vero arbitri predicti dictum onus in nos suscipimus

et, ad niajorem cerliludinem premissorum , sigilla nostra etiani presentibus

litteris duximus apponenda. Dalum et actum anno Domini niiîlesinio du-
centesimo octogesimo tertio, mense decembri.

Copie dans le caiiulairo li, fol. 108 v".

CCXCVI.

Simon, dit de Haelen , sacristain de l'abbaye de Sainl-Trond, et Simon de

Qnaderebbe, chemlier
, font un règlement destiné an maître d'hôtel de

l'abbé de ce monastère.

(Août 1284.)

Universis présentes litteras inspecturis, Gerardus, diclus de Halen, nio-

nacus et custos monastciii Sancti Trudonis, et Synion de Quaderibbe,
miles

, salutem cum notitia veritatis. Quum a longe retroactis teniporibus

dubietas fuit super jure dapiferatus. abbatibus qui pio tempore fuerunt

' Guillaume, sire d'Orejc.

Tome 1. 4,7
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et clapiferis siniililer qui pro lemporc fuerunt a se invicem discordanlibus

super jure predicto, idcirco ad declarandum jus predictum et dubielationem

prcdictam penitus abolendam, religiosus pater dominus W(illemus), per-

missione divina ahbas monasterii Sancti Trudonis, pro se et suo conventu,

et Walterus de Stapleu, dapifer. pro se et suis liereditariis successoribus, in

nos taniquam in arbitros seu amicabiles conipositores seu ordinatores com-

proiiu'serunt sub cerla pena, prout in littcris comproniissoriis super hoc

confectis plenius est expressuni; promittentes, sub pena predicta, utreque

partes quod nostram declarationem, quani pro arbitrali sententia proferre-